
会員の皆様へ（重要） 

 

 拝啓  

 日ごろより当クラブのプログラムにご参加いただき、誠にありがとうござい

ます。平成 16 年に「よこてスポーツクラブ」を立ち上げてから 18 年余りが経

ち、皆様のお陰でここまで活動を続けることができましたこと、衷心より感謝申

し上げます。 

 さて、昨今、食料品や電気代の値上げ、原材料費の高騰など、私たちの生活に

多大な影響を及ぼしておりますことは、皆様もご承知のことと思います。そのよ

うに時代が変化していく中で、当クラブの現状、また今後の運営体制について、

改めて見直す時期に来ていると考えるようになりました。 

 当クラブの前身である「横手市スポーツ振興協会」は、当クラブの母体であり、

その頃から会員として参加していただいている方もたくさんいらっしゃる中で、

クラブの現状や運営内容について様々なご意見をお持ちの方もいらっしゃるこ

とと思います。我々スタッフも、新しいプログラムを取り入れたり、会員証を発

行して特典を設けたりと、会員の皆様に喜んでいただけるよう努めてまいりま

した。 

 そのような中、先にも申しましたとおり、当クラブの運営について改めて見直

そうと考えた時、運営上このまま続けていくことが先行き困難と判断し、それに

伴い、現在活動拠点となっている「横手体育館」を指定管理受託している「一般

財団法人横手市体育協会」（４月より「横手市スポーツ協会」に名称変更）の事

業のひとつとして生まれ変わるという決断に至りました。 

具体的に申しますと、これまで「よこてスポーツクラブ」の会員になっていた

だいてご参加いただいていた各プログラムは、４月より「一般財団法人横手市ス

ポーツ協会」が運営し、皆様にご提供するという形になります。 

 これにより、令和５年度からは、これまで頂戴しておりました会費（年度会費

または１クール会費）を廃止とし、参加料につきましては１回につき 300 円か

ら 500 円に値上げさせていただくことになりました。 

 また、現在お持ちの会員証につきましては、令和 5 年 3 月 31 日をもちまして

有効期限が終了いたしますが、今後展開するサービス（未定）によっては現時点

でのスタンプ数を有効なものとさせていただく場合もございますので、いった

んこちらで回収させていただきたいと存じます。 

 結びになりますが、会員の皆様にはこれまでと変わらず、スポーツの場を提供

させていただくとともに、皆様に喜んでいただけるようなサービスも今後展開

していければと考えておりますので、どうか引き続き、プログラムへご参加いた

だきますよう、よろしくお願いいたします。 

敬具 

  

追伸 ４月からの日程については、追ってお知らせ申し上げます。 

 

 

よこてスポーツクラブ 

会長 岩見谷 博 志 


